PICOS
PREFEITURA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CNPJ N" 06.553.80^0001-02

GABINETE DO PREFEITO

Ofício GP n" 290/2023

Picos(Pl), 26 de setembro de 2023.

Exmo. Senhor

ERIBERTO LEAL DE BARROS FILHO

Presidente da Câmara Municipal de Picos - PI

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho a grata satisfação de submeter à consideração de Vossa Excelência, o incluso Projeto

de Lei n° /2023, que "Dispõe sobre a aplicação de 50% de desconto em caso de pagamento

à vista das multas decorrentes das infrações de trânsito aplicadas pela Secretaria de

Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana do Município de Picos, e dá outras providências."

Solicitamos que a presente proposta de Lei seja apreciada, discutida e ao final aprovada pelos

Ilustres Vereadores, em regime de urgência, nos termos do artigo 81 da Lei Orgânica Municipal,

tendo em vista a importância social do presente Projeto de Lei. A justificativa que acompanha o

Expediente evidencia as razões e a finalidade da presente proposta.

Certos de sua atenção, aproveitamos a oportunidade para renovar votos de consideração e

apreço.

Atenciosamente,

UES^ÍU^^fROS
efeito-Mtímeitíirde Picos

Ç Rua Marcos Parente n'' 155 - Centro
CEP: 64.60()-ll.)6 • Picos - PI

Tels: (89) ,V»l5-4213/42-l7

www.picos.pi.gov.br ̂
e-mall: pgmSpicos.p).gov.br

Página 3 de 3